Sotwel qui imprimait sa *Bibliotheca Scriptorum* en 1676, trente ans avant la mort du P. Agnelli, indique d'autres ouvrages prêts pour l'impression, entre autres :

A. Socius Parochi, sive Discursus pii ad detinendum populum in Dominicis, et diebus festis.

B. Exercitia Spiritualia iuxta methodum Sancti P. N. Ignatii per 10. dies.

C. Conciones per Quadragesimam et Adventum.

Sotwel : — le P. Oudin, dans *Morici* ; — Mazzuchelli ; — de Bacher, I, 27-29 ; — Boerchia.

AGOSTI, Joseph, né à Belluno, le 10 février 1716, entra au noviciat de Vicence, le 27 octobre 1735. Il enseigna la philosophie à Agrano et à Goritz, la théologie morale à Borgo S. Donnino et mourut à Belluno, le 10 septembre 1786.

1. *Satyra in eos Philosophos, qui scholasticam Philosophiam continentunt. Graeci, typis Widmstadtii, 1749, 8°.*

2. *Agosti S. J. inter Anistamicos Academiae Bellunensis Honorarii. De re Botanica Tractatus, in quo praeter generalem methodum et historiam Plantarum, cae stirpes peculiariter recensentur, qua in agro Bellunensi, et Fidentino vel sponte crescut, vel arte excoluntur; Ad ditionem adnotationibus quibus plurimarum plantarum vires indicantur. Belluni, Typis Simonis Tissi, mdccclxx, gr. 8°, pp. 400.*

Stöger : — de Bacher, I, 29. — 111, 1888 ; — Boerchia.

(1) **AGOSTINI, Augustin.**

A. In primam Summæ D. Thomæ. Romæ, 1583. — A la bibl. de Carlsruhe.

AGOSTINI, Joseph, né à Palerme en 1573, entra au noviciat en 1590. Il enseigna la philosophie à Rome, la théologie à Lyon, à Avignon et, pendant 13 ans, à Palerme, où il mourut le 29 mai 1643.

1. † Nucleus casuum conscientie, sive brevis notitia eorum, quæ scitu vel necessaria, vel valde utilia sunt in primo ingressu ad audiendas confessiones. Panormi, typis Jo. Baptistæ Maringi, 1638, 16^p.

Cette 1^{re} édition parut sous le nom de *Decius Cyrillus Typographus*. * Sub. hujus nomine, hoc opusculum laudat Joan. Garamuel, in *Theolog. fundam.* N^o 1296, inde recognovit et auctum cum auctoris nomine : nimique utilitas celebrerrimum efficit, ac centies et ultra recensum fuit Panormi, Venetiis, Antverpiæ, Lugduni et alibi. Italice etiam editum prædicatur Venetiis, sed non vidi. — (Mongitore.)

* Brevis notitia eorum, Quæ scitu sunt necessaria Confessarijs pro primo ingressu ad audiendas confessiones. In lucem edita Iussu Reuerendiss. Domini D. Ioannis Antonij Gelosi, Abbatis S. Lucæ, Metropolit. Eccles. Decani, et Vic. Gen. Eminentiss. Dom. Cardinalis Dorie Archiepiscopi Panormitani. Cum duplici Indice. Quarta Editio Locupletior Panormi, et Hierum Messanæ, Apud Hæredes Petri Bressæ. 1639. Sup. Perm. Sumptibus Thomæ Conti, et Nicolai Vatacci, 16^p, pp. 316, splct.

† Summula materiarum omnium, quæ intra latitudinem Casuum Conscientiæ continentur, Confessariis ad facilius Confessionem (*sic*) audiendas apprime conducens, nunc novissimè edita per Decium Cyrillum. Cum appendice Tractatus brevissimi omnium Censurarum. Romæ, apud Grignanum, 1640, sumptibus Joannis Succetti, 32^p, pp. 323.

Brevis notitia eorum, quæ scitu vel necessaria, vel valde utilia sunt Confessariis in primo ingressu ad audiendas Confessiones. Auctore R. P. Josepho Augustino Panormitano Societatis Jesu. In lucem edita jussu Reverendiss. DD. Jo. Antonij Gelosi Abbatis, et Vicarii Generalis Eminentiss. Domini Cardinalis Dorie Archiepiscopi Panormitani. Octava editio. Tertia parte auctior supra reliquas, et omnes ferè complexa materias Casuum Conscientiæ, cum ratione administrandi Sacramenta. Accessit etiam Brevis Instructio pro Ordinandis. Panormi, ex typographia Collegij Panor. Societ. Jesu, 1641, 32^p, pp. 348.

Dans cette édition l'a-vis au Lecteur est différent de celui de l'édition Romaine. On n'y retrouve pas la *Collectio censurarum* et l'*Examen confessarij*; l'*Instructio pro ordinandis*, bien que promise sur le titre, fait défaut, ce qui a aussi lieu dans plusieurs des éditions suivantes.

Le P. Agostini dit qu'en deux ans son livre a eu sept éditions à Palerme, Messine, Venise et Rome. La présente (1641) est, je crois, la première qui porte son nom.

Brevis notitia... Dilingæ, 1642, 16^p.

Brevis notitia.... in lucem edita. Nona editio, tertia parte auctior.... Cremonæ, 1643, 24^p, pp. 587, sld., — à la fin : Cremonæ apud Paulum Peveronum bibliopolam Cremonensem, 1643; — dédié à J.-B. Nigro, vicaire général de Cremona. — Nona editio... Duaci, Bogard, 1644, 24^p, pp. 347, sll.

Nucleus Casuum Conscientiæ sive brevis Notitia eorum.... Auctore R. P. Josepho Agostino Panormitano Soc. Jesu. Vndecima editio. Post Romanam, Duacenam, Dilinganam, etc. multo correctior. Accessit Monitoria Directio pro Ordinandis. Coloniae Agrippi. Apud Iodocvm Kalcovim Anno m.dcc.xliij. Superiorum Licentia et Privilegio S. C. M., 12^p, pp. 349, silet. — Monitoria directio pro ordinandis, eorundemque Examinatoribus, animarum Curatoribus, et Religiosis sæcularium Confessarijs. Ibid., Sumptibus Iodoci Kalcovii, pp. 93, slt.

Brevis notitia... (*titre de 1641*)... Dilingæ, 1645, 16^p. — (*Même titre*)... Archiepiscopi Panormitani. Decima editio, tertia parte auctior. Lugduni, apud Claudium Prost, 1645, 24^p. — Archiepiscopi Panormitani. Decima editio. Tertia parte auctior supra reliquas, et omnes ferè complexa materias Casuum Conscientiæ, cum ratione administrandi Sacramenta. Accessit etiam Brevis Instructio pro Ordinandis. Dvaci, Typis viduæ Marci Wyon, 1645, 32^p, pp. 374, splct. — Undecima Editio. Antverpiæ, Apud Cornelium Woons, 1646, 32^p, pp. 394, splct. — Dvodecima Editio. Tertia parte auctior.... administrandi Sacramenta. Ibid., id., 1646, 32^p, pp. 394, (*ou*, Apud Henricum Aertssens.) — (*Titre de 1641*)... Societatis Iesv. Tertia Parte auctior supra priores editiones, et omnes ferè... administrandi et recipiendi reliqua Sacramenta. Accessit brevis.... Decima editio. Dilingæ, Typis Academicis, 1647, 16^p, pp. 439, slt. — Duodecima editio. Tertia parte auctior.... Leodii, Typis Joannis Tournay, 1647, 32^p, pp. 331, silet. — Bononiæ, 1649, 12^p. — (*Titre de 1641*)... Societ. Jesu. Tertia parte auctior super eam editionem, quæ nomine Summæ Cyrilli proferbatur, et omnes ferè complexa materias Casuum Conscientiæ, cum ratione administrandi et recipiendi reliqua Sacramenta. Accessit etiam brevis instructio pro Ordinandis. Ab ipso Auctore recognita. Secunda Editio Romana alibi Decima. Romæ, typis Dominici Manelphii, Anno Jubilæi mdc., 24^p, pp. 403, sll.

(*Titre de 1641*)... Societ. Jesu. in lucem edita. Duodecima editio. Tertia... pro ordinandis. Lugduni, Sumpt. Joannis Couronneau, Bibliopoles Bayonnensis, m.dcc.lv, 16^p, pp. 440, sll. — Brevis notitia... (*titre de 1641*)... Auctore R. P. Josepho... edita. Decima tertia editio præcedentibus omnibus auctior, in qua addite sunt censuræ Summo Pon-

tifici, et nulli reservate, cum casibus in diocesi Pampilonensi reservatis. Pampilone, apud Didacum à Zavala, Anno M.DC.LV. 16^e, pp. 712, slt.

Nucleus theologiae moralis Valde utilis Confessariis in primo ingressu ad audiendas Confessiones. Auctore R. P. Iosepho Augustino Panormitano Soc. Iesu. Editio decima quinta. Post Romanam, Venetam, Panormitanam, et alias, multò correctior. Accedit Brevis instructio pro ordinandis. Coloniae Agrippinae, Apud Iodocum Kalcovium, M.DC.LIX, 16^e, pp. 432, sldpelt.

Brevis notitia... (*titre de 1641*) ... Undecima editio. Dilingae, Formis Academicis, Apud Ignatium Mayer. Anno M.DC.LXII, 24^e, pp. 429, silelt.

Brevis notitia (*titre de 1641*) ... Societatis Jesu. Editio vigesima, tertia parte auctior supra reliquis... Venetiis, apud Nicolaum Pezzana, MDCXLIV, 24^e, pp. 430, slt. — Editio vigesima prima... Venetiis, MDCXLV, apud Mortalium, 24^e, pp. 430, slt.

Cette édition doit être la même que la précédente, avec un nouveau titre, car des erreurs de pagination (après 336 reviant 327) s'y retrouvent.

Brevis notitia eorum... Editio vltima. Tertia parte auctior supra reliquis et omnes complexas (*sic*) materias Casuum Conscientiae, cum ratione administrandi Sacramenta. Accessit etiam... Venetiis. Apud Milochum, 1687, 24^e, pp. 480. — (*Titre de 1650*)... Sacramenta. Accessit brevis instructio pro ordinandis. Coloniae Agrippinae, apud Haeredes Joannis Widenfeld et Godefridi de Berges. Anno 1688, 24^e, pp. 461, slt. — Venetiis, M.DC.LXXXIX, Typis Francisci Tramontini, 32^e, pp. 480.

Brevis notitia eorum, quae scitu vel necessaria, vel valde utilia sunt confessariis. Auctore R. P. Iosepho Augustino Panormitano, Soc. Jesu. Illustrissimo et Reverendissimo Domino Comiti Emerico Csáki, Perpetuo terrae Scepusiensis, Abbati B. Mariae Virginis de Curru, AA. LL. et Phil. Magistro, SS. Theologiae, à Collegio Pazmaniano, Auditori. Pro Anni M.DC.XCII. auspiciis oblata. S. l. (*Vienna*) 12^e, pp. 349, sldpelt.

Brevis notitia Eorum, quae necessaria, vel valde utilia... Editio ultima praecedentibus castigatior. Omnes complexae additiones huc usque impressas cum indice locupletiori. Accessere Propositiones damnatae à SS. P. N. Alexandro VII. Innocentio XI. et Alexandro VIII. PP. Romae, Sumptibus Matthaei Fumerè, MDCXCVI, 32^e, pp. 400; — à la fin : Romae, MDCXCVI, Ex Typographia Antonii de Rubéis. — (*Même titre*)... Alexandro VIII. PP. Et instructio Parochorum, et Confessariorum pro casibus, quorum absolutio seu dispensatio à S. Penitentiarum Apostolica imperatur. Romae, typis Antonii de Rubéis, M.DCC, sumptibus Matthaei Fumerè, 32^e, pp. 400.

Brevis notitia eorum, Quae scitu, vel necessaria, vel valde utilia sunt Confessariis. Auctore R. P. Iosepho Augustino Panormitano, Soc. Jesu. Ho-

norii Reverendissimi Domini Domini Gregorii Matalis, Abbatis S. Margaritae Virginis de Bela, Archidiaconi Nitriensis, Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis Canonici, SS. Theologiae Doctoris etc. Oblata A Rev. Nob. Excell. ac Doctiss. Domino Hieronymo Vohornik. AA. LL. et Phil. Magist. SS. Theol. in Situam An. Aud. nec non pro prima ejusdem Lauream Candidato, Sem. S. Steph. R. H. Al. Presb. Dum in Alma Archiepisc. Soc. Jesu Universit. Tyrnav. Anno 1719. Mense Junio Theses Theologicae De Peccatis, Gratia, et Merito Publicè propugnaret Praeside R. P. Michaelè Beniczki, è Soc. Jesu, SS. Theologiae Doctore, ejusdemque Profess. Ord. Tyrnaviae, Typis Academicis, 12^e, pp. 349, slt., les thèses, l'pelt.

Brevis notitia eorum, quae scitu, vel necessaria, vel valde utilia Confessariis... (*titre de 1650*)... Tertia parte auctior supra reliquis editiones; et omnes ferè... reliqua Ecclesiae Sacramenta, juncto etiam in fine brevi Examine Confessarij; Repetitis prius vicibus expressa; hæc verò novissimè editio à compluribus mendis expurgata. Tyrnaviae, Typis Academicis per Fridericum Gall, 1721, 12^e, pp. 323, sldpelt. — Coloniae, 1722, 12^e. — Venetiis, apud A. Bortoli, 1732, 12^e.

Brevis notitia... (*titre de 1641*)... Auctore R. P. Ioseph. Augustin. Panormitano, Societ. Jesu. Almae Sodalitatis Academicæ sub Titulo: SS. Virginis ab Angelo Salutatae, In Archi-Ducali Soc. Jesu Collegio Clagenfurti Erectæ, et Confirmatæ in Xenium oblata Anno M.DCC.XXXIII. S. l., 12^e, pp. 323, sldpelt.

Brevis notitia eorum, quae scitv. Vel necessaria, vel valde utilia sunt Confessariis in primo... Auctore R. P. Iosepho Avgstino Panormitano Soc. Iesu. Editio vltima. Tertia parte auctior supra reliquis, et omnes complexas materias Casuum Conscientiae, cum ratione administrandi Sacramenta. Accessit etiam brevis instructio pro Ordinandis. Venetiis, Ex officina Zachariae Conzatti, M.DCC.LXXXII, 12^e, pp. 300.

2. Commentarii in Primam Partem Summe S. Thomae, tomus primus, completens primas tresdecim quaestiones. R. P. Iosephi Augustini Panormitani et Societate Jesu. In Collegio Panormitano ejusdem Societatis Sacrae Theologiae Professoris, Studiorum Praefecti, et apud Fidei Quaesitores Consorzii, et Consultoris. Panormi, ex Typographia ejusdem Collegii Panormitani, M.D.CXXXIX, fol., pp. 615, sldelt.; — dédié à Urbain VIII. — Tomus secundus, completens a XIV. quaestione usque ad XXVII. Addito duplici Tractatu de Trinitate, et de Angelis, ... M.D.CXXXIX, pp. 623, sldelt.